

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 100/2020
Processo de Licitação: 100/2020
Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E RECUPERAÇÃO DE MOTOR, CAIXA E RADIADORES PARA O CAMINHÃO VW 14220 Nº 15, PLACAS LZV-8095, ANO 1991, COM 160.428KM.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Novembro de 2020, às 13:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 15869, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 100/2020, Licitação nº 52/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ÀS TREZE HORAS E TRINTA MINUTOS DO DIA SEIS DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE, REUNIRAM-SE NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO/SC, A EQUIPE DE APOIO E A PREGOEIRA DESIGNADA PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO 100/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E RECUPERAÇÃO DE MOTOR, CAIXA E RADIADORES PARA O CAMINHÃO VW 14220 Nº 15, PLACAS LZV-8095, ANO 1991, COM 160.428KM, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS. PROCEDEU-SE À VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS PRESENTES - GL - LISMOTOR RETÍFICA DE MOTORES LTDA E SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA - , CONSTATANDO-SE QUE ATENDERAM ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL (ITEM 4) E, PORTANTO, SEUS REPRESENTANTES PRESENTES RESTARAM APTOS A FORMULAR LANCES VERBAIS DURANTE A SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL. NO QUE DIZ RESPEITO AOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, FORAM APRESENTADOS DEVIDAMENTE LACRADOS E ANTES DO HORÁRIO LIMITE FIXADO PELO EDITAL. ATO CONTÍNUO, FORAM RUBRICADOS PELOS PRESENTES. ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS, CONSTATOU-SE QUE A PROPOSTA DA EMPRESA GL-LISMOTOR RETÍFICA LTDA, PARA O LOTE 1, ITENS 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 E 43, APRESENTOU MARCA QUE NÃO SE ENQUADRARIA DENTRO DAS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, VALE DIZER, QUE NÃO SERIA GENUÍNA OU LINHA DE MONTAGEM. NO QUE DIZ RESPEITO A PROPOSTA DA EMPRESA SHOPPING TRUCK, CONSTATOU-SE QUE FOI APRESENTADA EM CONFORMIDADE COM O EXIGIDO PELO EDITAL (ITEM 5), DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME, INICIOU-SE A FASE DE LANCES E, CONSIDERANDO A FORMA DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE, FORAM DECLARADAS VENCEDORAS AS SEGUINTE EMPRESAS PELOS VALORES ABAIXO ESPECIFICADOS:

LOTE: 1

Participante: 10412 - SHOPPING TRUCK CHAPECO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	KIT MOTOR (PISTÕES, TUCHOS, ANÉIS, CAMISAS E BORRACHAS.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	5.359,81	5.359,81
2	BRONZINA DE MANCAL.	JG	1,00	CUMMINS	0,0000	477,4096	477,41
3	BRONZINA DE BIELA	JG	1,00	CUMMINS	0,0000	140,762	140,76
4	TUCHO DE VALVULAS..	UN	12,00	CUMMINS	0,0000	28,5461	342,55
5	VARETAS DE VALVULA.	UN	12,00	CUMMINS	0,0000	53,1549	637,86
6	BUCHA DE COMANDO.	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	36,4209	218,53
7	VALVULA DE ADMISSÃO.	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	42,327	253,96
8	VALVULA DE ESCAPE.	PC	6,00	CUMMINS	0,0000	39,374	236,24
9	SEDE VÁLVULA ADM.	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	26,5774	159,46
10	SEDE VÁLVULA ESC.	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	24,6087	147,65
11	SELOS DE CABEÇOTE.	UN	5,00	CUMMINS	0,0000	10,8278	54,14
12	JUNTAS DO MOTOR COMPLETO (INFERIOR E SUPERIOR).	JG	1,00	CUMMINS	0,0000	1.461,7594	1.461,76
13	RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	113,2002	113,20
14	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	122,0594	122,06
15	BOMBA DE AGUA 12V.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	221,4787	221,48
16	BOMBA DO OLEO DO CARTER	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	669,3578	669,36
17	CANO CAVALETE DA AGUA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	275,6179	275,62
18	MANGUEIRA RETORNO DA TURBINA COM ABRAÇADEIRA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	305,1484	305,15
19	MANGUEIRA TIPO COTOVELO DE ENTRADA DE AGUA NO BLOCO COM ABRAÇADEIRA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	280,5397	280,54
20	MANGUEIRA DE ÁGUA - CABEÇOTE AO CANO ENTRADA DE AGUA DO MOTOR COM ABRAÇADEIRA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	179,1517	179,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2020 - PR

Processo Administrativo: 100/2020
Processo de Licitação: 100/2020
Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 10412 - SHOPPING TRUCK CHAPECO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	TURBINA DO MOTOR	PC	1,00	CUMMINS	0,0000	2.938,2841	2.938,28
22	JUNTA MESA DA TURBINA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	25,5931	25,59
23	PORCA DA TURBINA.	UN	4,00	CUMMINS	0,0000	7,3826	29,53
24	PRESIONEIRO DA TURBINA.	UN	4,00	CUMMINS	0,0000	9,8435	39,37
25	VALVULA TERMOSTATICA.	UN	2,00	CUMMINS	0,0000	141,7464	283,49
26	SENSOR DE TEMPERATURA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	166,3551	166,36
27	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	176,1986	176,20
28	TRAVA DO PONTO DO MOTOR.	UN	1,00	LOCTITE	0,0000	42,327	42,33
29	COTOVELO DO ESCAPE - SAÍDA TURBINA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	388,8182	388,82
30	ABRAÇADEIRA COTOVELO - SAÍDA TURBINA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	113,2002	113,20
31	QUEBRA GALHO RETORNO DO DIESEL.	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	15,5823	93,49
32	ARRUELA DOS BICOS,	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	4,9217	29,53
33	FILTRO OLEO MOTOR	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	142,7307	142,73
34	FILTRO DO DIESEL - PEQUENO.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	39,374	39,37
35	FILTRO DO DIESEL - GRANDE.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	60,0453	60,05
36	FILTRO DO COMBUSTIVEL SEPARADOR.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	177,183	177,18
37	FILTRO D'AGUA.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	81,701	81,70
38	FILTRO RESPIRO	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	152,5742	152,57
39	FILTRO RESPIRO DO COMPRESSOR.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	127,9655	127,97
40	PARAFUSO DO CABEÇOTE - LONGO.	UN	14,00	CUMMINS	0,0000	17,7183	248,06
41	PARAFUSO DO CABEÇOTE - CURTO.	UN	12,00	CUMMINS	0,0000	12,7965	153,56
42	COMANDO DE VALVULAS.	UN	1,00	CUMMINS	0,0000	1.158,5797	1.158,58
43	BICO INJETOR COMPLETO.	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	295,3049	1.771,83
44	RETIFICAR BERÇO MANCAIS.	SVC	1,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	511,8619	511,86
45	RETIFICAR FACE BLOCO.	SVC	1,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	428,1922	428,19
46	RETIFICAR EMBUCHAMENTO COMANDO.	SVC	1,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	334,6789	334,68
47	RETIFICAR FACE CABEÇOTE.	SVC	1,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	273,6492	273,65
48	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE.	SVC	1,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	275,6179	275,62
49	RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS.	SVC	12,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	17,7183	212,62
50	TROCAR SEDES DE VÁLVULAS.	SVC	12,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	24,6087	295,30
51	TROCAR OU MANDRILHAR GUIAS.	SVC	12,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	11,4775	137,73
52	RETIFICAR BUCHAS E BIELAS.	SVC	6,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	95,1472	570,88
53	RETIFICAR/RECUPERAR ASSENTO CAMISA.	SVC	6,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	85,3038	511,82
54	SERVIÇO PARA RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA COM SUBSTITUIÇÃO DOS 6 (SEIS) ELEMENTOS E VÁLVULAS, SUPER KIT, PISTÃO, MOLA, BOMBA MANUAL E MEMBRANA - MONTAGEM NO CAMINHÃO E REGULAGEM (GARAGEM DA PREFEITURA).	SVC	1,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	3.509,207	3.509,21
60	COLA TRAVA DE ALTA RESISTENCIA E VISCOSIDADE.	UN	2,00	ELRING	0,0000	19,687	39,37
61	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA.	TB	2,00	ELRING	0,0000	33,4679	66,94
68	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM E REGULAGEM DO MOTOR, E INSTALAÇÃO DO MESMO DEIXANDO FUNCIONANDO NO CAMINHÃO. (LOCALIZADO NA GARAGEM MUNICIPAL), COM GARANTIA DE 1 ANO.	SVC	1,00	SHOPPING TRUCK	0,0000	4.058,4741	4.058,47
69	BUCHA DE BIELA	UN	6,00	CUMMINS	0,0000	29,5305	177,18

Total do Participante ----->

31.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2020 - PR

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 100/2020
Processo de Licitação: 100/2020
Data do Processo: 21/10/2020

Folha: 3/3

LOTE: 2

Participante: 10412 - SHOPPING TRUCK CHAPECO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	COXIM TRASEIRO MOTOR	UN	2,00	REI	0,0000	108,38	216,76
56	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO (DISCO, PLATO, ROLAMENTO)	UN	1,00	SCHADEK	0,0000	3.316,1333	3.316,13
57	CALÇO DO RADIADOR COM PARAFUSOS.	UN	2,00	REI	0,0000	29,5556	59,11
58	CORREIA DO MOTOR	UN	1,00	GATES	0,0000	118,2222	118,22
59	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR	UN	1,00	ROCHESTER	0,0000	340,8741	340,87
62	VENTOINHA DO RADIADOR.	PC	1,00	ROCHESTER	0,0000	315,2593	315,26
63	VISCOSA.	UN	1,00	MODEFER	0,0000	610,8148	610,81
64	INTERCOLLER COMPLETO MOTOR CUMMIES SERIE C 8.3L (INTERCOLLER, ABRAÇADEIRAS, CANOS INTERCOLLER L.D. COTOVELO, JUNTAS, PARAFUSOS E MANGUEIRAS).	KIT	1,00	MODEFER	0,0000	3.545,6815	3.545,68
65	RADIADOR COM SUPORTE PARA INTERCOLLER.	UN	1,00	VALEO	0,0000	4.777,163	4.777,16

Total do Participante -----> 13.300,00

Total Geral -----> 44.800,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 6 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

ABIGAIL LAÍS FOLMER ROCHENBACH - - Pregoeiro(a)
FÁBIO ROGÉRIO RECK - - MEMBRO
GABRIELA PEDRÃO ROMAN - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO ERNESTO CONTERNO SANTOS - - Representante

ZACARIAS HILDEGARDER RIBEIRO - - Representante